
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

15.04.2025 № 19-п 
 

О внесении дополнений в 

административный регламент 

предоставления муниципальной 

услуги «Передача в собственность 

граждан занимаемых ими жилых 

помещений жилищного фонда 

(приватизация жилищного фонда)», 

утвержденный постановлением 

администрации Федоровского 

муниципального образования от 

26.12.2023 № 45-п 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 N 521-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

Уставом Федоровского муниципального образования, администрация 

Федоровского муниципального образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести дополнения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Передача в собственность граждан 

занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация 

жилищного фонда)», утвержденный постановлением администрации 

Федоровского муниципального образования от 26.12.2023 № 45-п 

следующего содержания: 

1.1. Раздел «Исчерпывающий перечень документов и сведений, 

необходимых в соответствии с нормативными правовыми 

актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальной услуги, подлежащих 

представлению заявителем, способы их получения заявителем, 

в том числе в электронной форме, порядок их представления» 

дополнить п. 2.8.14 следующего содержания: 



« 2.8.14. В целях предоставления государственных и 

муниципальных услуг установление личности заявителя может 

осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления 

паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 

документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или посредством 

идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих 

государственные услуги, органах, предоставляющих 

муниципальные услуги, многофункциональных центрах с 

использованием информационных технологий, предусмотренных 

статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года N 

572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) 

аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации" (часть 10 статья 7). 

При предоставлении государственных и муниципальных услуг в 

электронной форме идентификация и аутентификация могут 

осуществляться посредством информационных технологий, 

предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 

декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и 

(или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации" (пункт 2 часть 11).»   

2. В остальной части административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Передача в собственность граждан 

занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация 

жилищного фонда)», утвержденный постановлением администрации 

Федоровского муниципального образования от 26.12.2023 № 45-п, 

оставить без изменений. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава Федоровского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области     С.В. Терсин 


		2025-04-16T08:56:40+0400
	АДМИНИСТРАЦИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




